conseil (ci-après désignés les "Honoraires du Conseil") stipulés à l'Article 38 et, en 
particulier : 

(a) à défaut de paiement de l'acompte sur Bonus de Signature d'un montant de vingt 
millions (20 000 000) de Dollars stipulé à l'Article 38.1.2 et de la totalité des 
Honoraires du Conseil dont le montant s'élève à trois millions deux cent mille 
(3 200 000) de Dollars, au plus tard dans un délai de 30 jours à compter de la 
transmission au Contractant de la Loi d'Approbation conformément aux 
stipulations du Paragraphe 58.1 ; 

(b) et à défaut de paiement du deuxième acompte sur Bonus de Signature d'un 
montant de quinze millions (15 000 000) de Dollars stipulé à l'Article 38.1.2, 
dans un délai maximum de trente jours à compter de la dernière des deux dates 
suivantes: 

• la date de publication de la Loi d 'Approbation au Journal Officiel ; 

• la date de la notification au Contractant de 1 'Arrêté d'Attribution

[...]

Nonobstant le lieu chois i par les Parties pour la présentation de ce rapport annuel, Je 
Contractant supportera, pour la couverture des frais afférents à la participation des 
représentants de l'Etat à la réunion de présentation, un montant forfaitaire global de 
soixante quinze mille (75 000) Dollars. Ce montant constitue un Coflt Pétrolier 
récupérable. 

25.9 Personnel tchadien et formation 

25.9.1 Avant le 31 octobre de chaque année, le Contractant présente à l'Etat pour l'Année Civile 
suivante: 

(a) 

(b) 

un programme de recrutement, par niveau de responsabilité, du personnel de